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Fra: Jura (NaturErhvervstyrelsen)
Til: Karen-Margrethe Krøyer Pedersen (NaturErhvervstyrelsen); Naja Steen Andersen (NaturErhvervstyrelsen);


Lars Landbo (NaturErhvervstyrelsen); Kim Holm Boesen (NaturErhvervstyrelsen); "soemj@mst.dk";
mhy@mst.dk


Cc: Joan Reimann (NaturErhvervstyrelsen)
Emne: Høringssvar DAKOFO
Dato: 1. oktober 2015 06:18:28


 


Fra: Claus Saabye Erichsen [mailto:cse@dakofo.dk] 
Sendt: 30. september 2015 21:45
Til: Jura (NaturErhvervstyrelsen)
Emne: Sagsnummer 15-0121-000015 - Høring over udkast til ændring af sameksistensloven og
genteknologiloven
 
Til:
NaturErhvervstyrelsen
Nyropsgade 30
1780 København V.
 
Att.: jura@naturerhverv.dk
 
DAKOFO´s svar på Høring over udkast til ændring af sameksistensloven og genteknologiloven
( j. nr.: 15-0121-000015)
 
DAKOFO er brancheorganisation for korn- og foderstofvirksomhederne i Danmark – samt for en
række virksomheder, der arbejder med handel med landbrugsråvarer og for
planteforædlingsvirksomheder. En stor del af disse virksomheder har med deres danske
udgangspunkt i dag omfattende internationale aktiviteter, der samlet giver den danske branche
en placering blandt de største lande i Europa. Derfor lægger branchen afgørende vægt på, at
Danmark med sit forholdsvis lille hjemmemarked har en åben adgang til at kunne arbejde på de
internationale markeder – herunder at EU´s indre marked ikke reelt bliver undermineret på
området.
 
DAKOFO ønsker hermed af afgive følgende høringssvar:
 


-          En ændring af sameksistensloven og genteknologiloven, som foreslået, vil skabe uklare
forhold for hhv. dyrkning og handel med afgrøder og følgeprodukter, som vil kunne
skabe betydelige handelsbarrierer, hvilket kan have store negative konsekvenser.
 


-          DAKOFO finder, at den danske planteproduktion og i øvrigt også handelsregler for im- og
eksport skal have udgangspunkt i EFSA´s godkendelser. Det er både på kort og lang sigt
helt uholdbart såfremt en meget internationalt arbejdende dansk landbrugs- og
fødevaresektor ikke omkring produktionsteknologi og rammer for varehandelen kan
arbejde på de vilkår, der bredt gælder på de internationale markeder.
 


-          Det er DAKOFOs holdning, at når en GM- afgrøde er godkendt af EFSA er det med
baggrund i en videnskabelig vurdering af, at afgrøden ikke udgør nogen risiko for
menneskers og dyrs sundhed eller for miljøet.
 


-          Samtidigt er der med de eksisterende sameksistensregler, som er fastsat på
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videnskabelig baggrund, et grundlag for håndtering af dyrkning af såvel GM- som Non-
GM-afgrøder. Dette betyder, at der, efter DAKOFOs opfattelse, ikke er behov for at
ibrugtage principperne i Barrosso-direkivet i Danmark.
 


-          Det er meget afgørende for konkurrenceevnen i dansk planteproduktion at der gives
mulighed for at anvende en bred vifte af forædlingsteknologier i Danmark.
 


-          Dansk isolation på dette område vil på længere sigt direkte svække den
konkurrencemæssige stilling for virksomheder, der har deres basis og udgangspunkt i
Danmark.
 


-          DAKOFO anbefaler således generelt også at man omkring de danske sameksistensregler
følger EFSA’ s anbefalinger.
 


-          Det er således samlet DAKOFOs anbefaling, at der ikke gennemføres de foreslåede
ændringer i hhv. sameksistensloven og genteknologiloven.


Med venlig hilsen / Kind regards
DAKOFO/
Danske Korn- og Foderstof Im- og Exportørers Fællesorganisation
The Danish Grain- and Feed Trade Association
Børsen
1217 Copenhagen K
Claus Saabye Erichsen
Teamchef
 
Tlf:  +45 2488 3932





